
 

CITTÀ DI SOVERATO  

CALABRIA  

Settore 6°  

Politiche Sociali 

COMUNE CAPO FILA: SOVERATO 

Comuni aderenti: Amaroni - Argusto - Badolato - Cardinale - Cenadi – Centrache - Chiaravalle Centrale - 

Davoli - Gagliato - Gasperina - Girifalco - Guardavalle – Isca Sullo Jonio - Montauro - Montepaone - Olivadi - 

Palermiti - Petrizzi - San Sostene - San Vito Sullo Jonio - Santa Caterina Dello Jonio – Sant’Andrea Apostolo 

dello Jonio - Satriano - Soverato - Squillace - Stalettì - Torre di Ruggiero – Vallefiorita. 

DETERMINA DIRIGENZIALE n.223                                                                                                          del 15.11.2022 

OGGETTO: PROROGA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA A COMPONENTE DI 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL SEGUENTE APPALTO DI SERVIZI: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE E 

REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO TERRITORIALE PER LA LOTTA ALLA 

POVERTÀ ATTRAVERSO IL RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI INTERVENTI E SERVIZI PER IL CONTRASTO 

ALLA POVERTÀ “PIANO TRIENNALE PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ – RIPARTI 2018-2020 E 2021-2023” 

CUP I41H21000010001 - CIG 9422071AF3) SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE 14/11/2022. CRITERIO DI 

AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA IMPORTO LAVORI (CON ONERI DELLA 

SICUREZZA PARI A 0 (ZERO)): € 3.000.000,00, oltre Iva 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DATO ATTO: 

• della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 

Sindacale n. 7 del 01/03/2022 e Decreto Sindacale n. 19 del 30/06/2022 con i quali sono stati 

conferiti rispettivamente l’incarico e la proroga di Responsabile dei Servizi Sociali; 

• che il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, è individuato nell’ 

Avv. Donatella Montesano; 

PREMESSO CHE 

con avviso del 02/11/2022 n. 208 veniva pubblicata MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA A 

COMPONENTE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL SEGUENTE APPALTO DI SERVIZI: AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO TERRITORIALE PER LA 

LOTTA ALLA POVERTÀ ATTRAVERSO IL RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI INTERVENTI E SERVIZI PER IL 

CONTRASTO ALLA POVERTÀ “PIANO TRIENNALE PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ – RIPARTI 2018-2020 E 



2021-2023” CUP I41H21000010001 - CIG 9422071AF3) SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE 14/11/2022. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA IMPORTO LAVORI (CON 

ONERI DELLA SICUREZZA PARI A 0 (ZERO)): € 3.000.000,00, oltre all’Iva. 

DATO ATTO CHE 

Con determina dirigenziale n. 219 del 10.11.2022 è stata prorogata la scadenza dell’appalto di servizi di cui 

in premessa, 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono riportati integralmente 

1. di prendere atto della situazione di cui sopra; 

2. di prorogare la scadenza della manifestazione d’interesse di cui all’avviso del 02.11.2022 per la nomina a 

componente di commissione giudicatrice per l’appalto di servizi di cui sopra; 

3.di dare atto che il termine per la presentazione delle domande di cui all’avviso n. 208 del  02/11/2022, 

con scadenza 14/11/2022, sia prorogato  sino alla data del 25.11.2022. H 12.00 

4. di dare atto che delle modifiche di cui ai punti 2, 3, sarà effettuata la pubblicazione su TUTTOGARE; 

5. di dare atto che di tutto quanto stabilito con il presente atto sarà data pubblicità mediante 

pubblicazione, sul sito istituzionale del Comune di Soverato alla sezione Bandi di Concorso – 

Amministrazione Trasparente - Home page Bandi di concorso; 

6. di individuare nella persona dell’Avv. Donatella Montesano, il Responsabile del procedimento del 

presente atto, in base all’art. 5 della L. 241/90; 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

8.di provvedere all’inoltro del presente atto all’agenzia affidataria per il caricamento della procedura in 

piattaforma telematica, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia; 

9.di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria per gli atti consequenziali; 

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 

33/2013;  

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE n. 6 

                                                                                                                     f.to     Avv.  Donatella Montesano 

 


